
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 2 APRILE 2007

DECRETO DIRIGENZIALE N. 55 del 15 marzo 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO DEMANIO E PATRIMONIO SETTORE DEMANIO 
E PATRIMONIO - Procedura aperta per l'affidamento del servizio di pulizia degli uffici regionali 
suddiviso in n. 5 lotti.Indizione di gara ( Con allegati).  

Premesso:

- che con  decreto dirigenziale n.  40 del 27.02.07 dell’AGC n.10  Settore n. 02 , è stato approvato 
Capitolato speciale d’appalto per l’affidamento triennale del servizio di pulizia agli uffici regionale, 
suddiviso in  numero 5 lotti, in uno con il  progetto elaborato dai tecnici del Settore Provveditorato e le 
relative relazioni  illustrative, una per ogni singolo lotto, relative alla determinazione dell’importo da porre 
a base d’asta; 

- che alla copertura della spesa emergente dall’affidamento del servizio, stimata  in euro 7.564.144,03 al 
netto dell’I.V.A , si provvederà con successivo atto monocratico sul competente capitolo di spesa nell’ 
ambito della UPB di competenza del bilancio 2007 per il periodo 01.01.07-31.12.07 e sul competente 
capitolo di spesa nell’ambito della UPB di competenza dei successivi esercizi finanziari per il restante 
periodo dell’appalto;  ,    

- che, con lo stesso decreto dirigenziale, il Settore Demanio e Patrimonio è stato incaricato della  
predisposizione del disciplinare e del bando, nonché dell’espletamento della gara;  

Considerato:

- che l’importo complessivo dell’appalto, stimato ai sensi dell’art. 29 del D. Lg.vo 163 del 12.04.2006,  è 
pari ad €   8.656.742,30 oltre I.V.A e pertanto supera quello previsto dall’art. 28 co 1 lett. b) dello stesso 
D. Lg.vo 163, rientrando nel campo di applicazione della normativa europea; 

- che all’affidamento del succitato servizio  si possa procedere attraverso procedura aperta ai sensi 
dell’art 55 del D. lgs. 163/2006, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 82, unicamente al prezzo più 
basso;

Ritenuto opportuno, pertanto: 

- indire procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006 per l’affidamento per la durata di tre 
anni del servizio di  pulizia  agli uffici regionale suddiviso in numero 5 lotti;

- approvare il bando di gara ed il relativo disciplinare;

Visto:
- il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
- l’art. 4 della Legge Regionale n. 24 del 29/12/2005;
- la D.G.R.C. n. 1050 del 01/08/2006; 
-   la  L.R.  7/02;
-   la L.R.  2  del 19/01/2007  di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario  2007; 
-   la D.G.R. n.160 del 10.02.2007 di approvazione del bilancio gestionale 2007 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 “Attività negoziale e contrattuale – Gare e Appalti” 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo  



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 2 APRILE 2007

DECRETA 

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 

- di indire procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006,  per il servizio di pulizia 
degli uffici regionali rientranti nei 5 lotti di cui all’allegato Capitolato speciale d’appalto, di 
durata triennale, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art.82 punto 1 lettera b) del citato de-
creto, unicamente al prezzo piu’ basso; 

- di dare atto che l’importo a base d’asta, per il triennio, è pari ad  € 7.564.144,03 oltre IVA; 
- di approvare il bando di gara nel modello di formulario adottato dalla Commissione in conformità 

alla procedura di cui all'articolo 77, paragrafo 2, direttiva 2004/18. (all.A), che in uno con il 
Capitolato speciale tecnico (all. B) e con il disciplinare di gara (all. C) formano parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

- di incaricare il Servizio 03 di dare pubblicità agli atti di gara, con le modalità di cui all’art.66 D.lgv. 
163/2006, attraverso: 

1. pubblicazione dell’allegato bando sulla G.U.U.E.; 
2. pubblicazione dell’allegato bando, per estratto, sulla G.U.R.I.; 
3. pubblicazione degli atti di gara completi sul B.U.R.C. e sul sito istituzionale della Regione 

Campania htpp://www.regione.campania.it/;
4. pubblicazione del bando di gara, per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e 

su  due a  diffusione locale; 
- di prendere atto che tutte le spese per la pubblicità, per il contributo a favore dell’Autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, nonché per la Commissione di gara, 
graveranno sul capitolo 154, come comunicato dal Dirigente del Settore Provveditorato ed 
Economato con la nopta 191575 dell’1 marzo u.s.; 

- di nominare responsabile della procedura di gara il dr. Toscano Giacomo del Settore Demanio e 
Patrimonio e referente  tecnico l’ing.Palladino Carmine  del Settore Provveditorato ed Economato;

- di rinviare a successivo provvedimento  la nomina della commissione aggiudicatrice;
- di inviare il presente atto ai Settori:“Provveditorato ed Economato”, “Stampa, Documentazione ed 

Informazione e Bollettino Ufficiale” nonchè al Servizio 04 “Ufficio registrazione atti monocratici - 
archiviazione Decreti Dirigenziali” (AGC 02 Sett.01) per quanto di rispettiva competenza.  

Il Dirigente del Settore  
      Dott. Luigi Rauci 


